БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

БАЛТАС РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ  НӨРКӘ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ

БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.jpg]0

o Yo
4 ¥

t\ N \v ‘15

] ‘u 4 ,'.'

A\l ly llr 1.

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ НОРКИНСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

БАЛТАЧЕВСКИЙ  РАЙОН                         РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

ҠАРАР                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     “ 21” июль  2017 й.                            № 18                             “21” июля 2017 г.

О проведении торгов по продаже

муниципального имущества

                  В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 584 “ Об утверждении положения о проведении аукциона по продаже государственного или муниципального имущества” и приказом Федеральной  Антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67 “ О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды,договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношений которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса”, Администрация сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Объявит проведение торгов в форме аукциона по продаже объекта, находящегося в собственности сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан по следующим лотам:

           лот № 1- УАЗ-315142, 2002 года выпуска, цвет белая ночь, VIN-ХТТ31514220024733, кузов (кабина) 31514020025622, шасси 31510020138593. Установить, начальный размер рыночной стоимости предмета аукциона, согласно отчету независимого оценщика № 37-2017  по состоянию на 18 июля 2017 года, в размере 55 000 (пятьдесят пять тысяч) рублей с учетом НДС, величину повышения (шаг аукциона) в размере 5 процентов начальной цены предмета аукциона, задаток в размере 10 процентов от рыночной стоимости предмета аукциона;

          лот № 2- ГАЗ 3102,2005 года выпуска, цвет кузова - айсберег,                        VIN-Х9631020061318206, кузов (кабина)- 31020060151504, шасси отсутствует.

Установить, начальный размер рыночной стоимости предмета аукциона, согласно отчету независимого оценщика № 36-2017 по состоянию на 18 июля 2017 года, в размере 35 000 (тридцать пять тысяч ) рублей с учетом НДС, величину повышения (шаг аукциона) в размере 5 процентов начальной цены предмета аукциона, задаток в размере 10 процентов от рыночной стоимости предмета аукциона;

         2. Победителю торгов полностью возместить оплату услуг независимого оценщика и затрат на организацию и проведение торгов.

         3. Комитету  по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Балтачевскому району, обеспечить публикацию информационного сообщения о проведении торгов на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru  и провести аукцион в сроки, определенные законодательством.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Норкинский сельсовет                                                                                        Ф.К.Гиндуллина